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2011 2012 

Индекс 
2012/2011 

        

Евидентирани невработени лица со состојба на 31.12 281144 243403 86,6 

Невработени жени 119862 104892 87,5 

Невработени  лица на возраст од 15 до 24 години 37882 30439 80,4 

Невработени  лица на возраст од 15 до 27 години 59393 48816 82,2 

Невработени  лица на возраст од 55 години и повеќе 55242 51129 92,6 

Невработени лица кои чекаат  вработување повеќе од една година 218401 195297 89,4 

Невработени инвалидни лица 2165 2034 93,9 

Невработени лица -корисници на паричен надоместок 25486 21727 85,3 
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2011 2012 

Индекс 
2012/2011 

        

Регистрирани пријави на засновани работни односи - М1 обрасци             
(01.01 до 31.12.) 

225347 194951 86,5 

Од евиденција на невработени 52198 45712 87,6 

Надвор од евиденција на невработени 173149 149239 86,2 

На неопределено време  86085 85529 99,4 

На определено време и сезонски работи 139262 109422 78,6 
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Табела 1 Број на невработени лица - нови вклучени и вкупен број на учесници во активни мерки во 2012 г. 
 

Буџет Мерка Нови вклучени 
(договори) од 
01.01.2012 до 

31.12.2012 

Број на учесници од 
01.12.2012 до 

31.12.2012 (без разлика 
на датумот на 
вклучување)  

Вкупен број на учесници од 
01.01.2012 до 31.12.2012 

(без разлика на датумот на 
вклучување) 

1 2 3 4 5 

Влада 
на РМ 

Кредитирање 225 26 225 

Кредитирање на 
правни субјекти 

0 0 0 

Вкупно 225 26 225 

ОП Самовработување и 
формализација 

900 22 900 

Поддршка за 
дополнителни 
вработувања 

97 5 97 

Субвенционирање на 
вработување 

625 0 625 

Практикантство 103 66 103 

Обука кај познат 
работодавач 

287 150 322 

Обука за напредни ИТ 
вештини 

176 0 176 

Обука за дефицитарни 
занимања 

216 0 216 

Едукација за 
започнување на бизнис 

1225 0 1225 

Анкета за слободни 
работни места 

16 7 16 

Пилот програма преку 
обука до одржливо 
самовработување 

3 0 3 

Пилот програма преку 
обука до 
субвенционирано 
вработување 

0 0 0 

Општинско корисна 
работа 

20 20 20 

Јавни работи 2083 1905 2083 

Вкупно 5751 2175 5786 

Вкупно   5976 2201 6011 

 
Објаснување:  
Колона 4: Број на лица кои учествувле во активни мерки во извештајниот месец без оглед на датумот на нивно вклучување 
Колона 5: Кумулативни податоци - број на лица кои учествувле во активни мерки од почетокот на годината без оглед на 
нивниот датумот на вклучување (во понатамошни табели: вкупен број на учесници) 
Датумот на вклучување е објаснет за секоја мерка во методолошкото објаснување дадено во прилог. 
Забелешка: Податоци за мерката Субвенционирање на вработување на инвалидни лица преку Посебниот фонд за 
вработување на инвалидни лица не се прикажани во горната табела, туку во поглавје 5.4 ПОСЕБЕН ФОНД 
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Приходи 
 

јануари-декември  2011 
година 

јануари-декември  2012 
година 

Индекс 

 Износ (МКД) Структура Износ (МКД) Структура (3:1) 

1 2 3 4 5 

I. Приходи од придонес за 
вработување 1.700.239.128,00 54,36% 1.746.156.985,00 56,97% 102,7 

1.Приходи од прид. за 
враб.од плати на работн. 
од правни лица  

1.584.617.969,00 50,66% 1.620.156.369,00 52,85% 102,2 

2.Приход. од прид. за враб. 
од плати на работ. 
вработ.кај лица кои вршат 
сам.дејност одн. кај физ. 
Лица 

15.664.017,00 0,50% 16.659.940,00 0,54% 106,4 

3.Прих. од прид.за враб. 
што го уплатуваат раб. на 
привремена работ. во 
странство 

          

4.Приходи од придонес за 
вработување за изминати 
години 

99.957.142,00 3,20% 109.340.676,00 3,57% 109,4 

II. Други приходи  12.296.541,50 0,39% 13.218.014,00 0,43% 107,5 

III.Пренесен вишок на 
приходи 174.657.824,00 5,58% 156.923.666,50 5,12% 89,8 

IV. Приходи од Буџетот 1.240.484.446,50 39,66% 1.149.000.000,00 37,48% 92,6 

1.Приходи од Буџетот за 
покривање на дефицитот 1.030.454.286,50 32,95% 943.000.000,00 30,76% 91,5 

2. Приходи од Буџетот за 
активни мерки и политики 
за вработување 

210.030.160,00 6,72% 206.000.000,00 6.72% 98,1 

Вкупни приходи: 3.127.677.940,00 100,00% 3.065.298.665,50 100.00% 98,0 
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Расходи 
 

јануари-декември                 
2011 

јануари-декември                     
2012 

Индекс 

Износ (МКД) Структ. Износ (МКД) Структ. (3:1) 

1 2 3 4 5 

I. Средства за 
обезбедув.на паричен 
надоместок и за други 
права за време на 
невработ. 

2.726.713.640,50 91,79% 2.756.143.546,00 92,32% 101,1 

II. Стоки и услуги 71.954.158,50 2,42% 65.647.894,50 2,20% 91,2 

III. Основни плати, 
придонеси за социјално 
осигурување и 
перс.данок на доход од 
плата 

165.245.514,00 5,56% 159.889.155,00 5,35% 96,8 

IV. Персонален данок на 
доход од надоместоци 514.716,00 0,02% 705.042,00 0,02% 137 

V. Субвенции и 
трансфери 859.012,50 0,03% 1.454.185,50 0,05% 169,3 

VI. Капитални расходи 5.467.232,00 0,18% 1.665.564,50 0,06% 30,5 

Вкупни расходи:  2.970.754.273,50 100.00% 2.985.505.387,50 100.00% 100,5 

I. 

  
ПЛАНИРАНО 

(МКД) 
ОСТВАРЕНО 

(МКД) 

% на 
остварување 

(2:1) 

РАЗЛИКА (2-
1) 

1. Приходи од придонесот за 
вработување                              

1.922.000.000,00 1.746.156.985,00 90,85 
-

175.843.015,00 

2. Други приходи 17.960.000,00 13.218.014,00 73,6 -4.741.986,00 

3. Пренесен вишок на приходи                                                156.923.666,50   156.923.666,50 

4. Приходи од Буџетот 1.149.000.000,00 1.149.000.000,00 100   

          ВКУПНО: 3.088.960.000,00 3.065.298.665,50 99,23 -23.661.334,50 
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ПЛАНИРАНО 

(МКД)

ОСТВАРЕНО 

(МКД)

% на 

остварување 

(2:1)

РАЗЛИКА (2-1)

А. Трошоци за функцијата

1. Средства за обезбедување на 

паричен надоместок и за други 

права за време на 

невработеност 

Б.Трошоци за стручна служба 242.460.000,00 229.361.841,50 94,6 -13.098.158,50

1. Стоки и услуги 71.057.444,00 65.647.894,50 92.39 -5.409.549,50

2. Основни плати, придонеси и персонален данок на доход од плата165.270.000,00 159.889.155,00 96,74 -5.380.845,00

3. Персонален данок од доход од 

надоместоци 700.000,00 705.042,00 100.72 5.042,00

4. Надоместоци 400.000,00 -400.000,00

5.Субвенции и трансфери 1.532.556,00 1.454.185,50 94,89 -78.370,50

6.Капитални расходи 3.500.000,00 1.665.564,50 47,59 -1.834.435,50

ВКУПНО: 3.088.960.000,00 2.985.505.387,50 96,65 -103.454.612,50

2.846.500.000,00 2.756.143.546,00 96,83 -90.356.454,00

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
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